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KOMUNA E SHTIMES 2406/ o0, 74
DREJTORIA E PROKURIMIT
KONTRATE -

Numri i kontratés : 617-24-4806-1-3-6/C705

Komuna Shtime , Rr."Tahir Sinani” tel. 0290-389-016-228 e e pérfagéson Muhadin Halili, Udhéheqas
i Zyrés sé Prokurimt ne njéren ané: dhe ;

AE HOLDING L.L.C, Rr. 15 Qershori 99 nr.64, Gjilan, q€ e pérfagéson Liridon Pajaziti i autorizuar

nr. tel. 044-783-583 ne anén tjetér, jane pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e
sh&nuara me poshté:

Furnizim me internet Pér disa shkolla t& Komunés s@ Shtimes
Me numér identifikues: 617-24-4806-1-3-6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontrates do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim: Furnizim me internet pér disa shkolla
t&€ Komunés sé Shtimes dhe objekte kulturore.

3.1 Furnizuesi duhet tg dorézojé njs certifikats t€ origjings si furnizimeve, ms g voni atéheré kur e kirkon

Pranimin e pérkohshém ts furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund ta keté si rezultat ndérprerjen
kontratgs.

3.2 Origjina e mallrave do ts PErcaktohet sipas Kodit ts Doganave t& Bashkesise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vend; né fjalg,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi tota] i furnizimeve duhet tz Jeté: 1,827.00¢ (njié/tetié/dy/shtaté/zero/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mg sipér duhet tg Jet€ e vetmja pPagest q& Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

Cmimet e artikujve q& jang subjekt t& rregullimit ts ¢mimit jané subjekt i rregullimeve ng vijim: N/A

Neni 5 Rendi i pérparésise dokumenteve t@ kontratgs
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ng vijim:

(@) Kjo marréveshje e kontratgs; PO

(b) Kushtete Vecanta ti Kontratés: PO .

(c) Kushtete Pérgjithshme ts Kontratgs;PO

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshire edhe Specifikimet Teknﬂce;PO
(e) Oferta financiare; PO



njéra ané dhe Furnizyesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me PostE, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi Q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit ts s3], ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit PEr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim ts pranimit t& komunikatgs s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& ti].

6.3 Kudo ge né kontrats parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, peélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jet& ng
formg t¢ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "VErtetoj&", "miratoj” ose'vendoss "do t& shenohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 1ill& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shte e pérgatitur n& gjuhén 1 ns 1 origjinale, dy prej t¢ cilave Jjang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pér Furnizuesin. ‘
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! Gjuha do & jets gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit ng kite tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 6 17-24-4806-1-3-6/C705

Neni 1 Pérkufizimet

1.2 “Produktet” perkufizohen si s mira materiale g& kang vlers ekonomike, duke pérfshirs por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, lénd&t e para, makinerits dhe pajisjet, objektet né formé tg ngurté té 1engshme ose té gazshme,

L3 “Autoriteti Kontraktues” do t8 thot¥ organizata e blerjes s& mallrave, sig #shtg quajtur Fletén mbi t& Dhenat e
Tenderit. -

1.4 "Furnizues" do t¢ thoe nj¢ person fizik ose juridik q¢ €shié palé e kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra q¢ jant objekt i késaj kontrate.
1.5 “Palg(t)” do t2 thote nénshkruesit ¢ kontratis,

L6 “Inkotermet” do t& thotd termat ndérkombétare tregtare Q¢ pérbing rregullat ¢ interpretimit t& lermave tregtare q
peércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qf lidken me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

L7 “Furnizim” do 2 thoté dorézim ; produkteve me eilési, sasi dhe Itoj t& specifikuar ng kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara ng menyrén e pércaktuar ng kontrats, .

1.3 “Cmimi 1 kentratis” do ts thote ¢mimi g i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa 1@ til]a dhe rregullimet ose heqjet, si mund t5 béhet na bazs té kontratés.

PiesEve rezervE q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime tg ngjashme n¢ lidhje me firnizimet e
produkteve. -

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thots sharbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

116G “KPK” do t& thote Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratss,
11T “KVK” do t& thots Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m ’
2.1 KVK ¢ saitissojng cili gshee ligji q% i pErcakton s gjitha gEshtjet q& nuk jani t2 mbuluara ng kontratg,

2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndémmjet paléve hariohen ns giuhén & specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t Jetd valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& ciles Fumizuesi e transferon kontratén e
vet ase njé pest té saj te njé pals e trets, ’

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¥, pa miratim paraprak’ me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njg
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) Kur ka ngarkess pér pagesé, né favor t& bankieréve 15 Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose
q€ do t& béhen borxh sipas kontratss; ose .

b) n& rast t& dhenies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga

ndonj& person tjeter i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Fumnizuesit.

3.3 Pér qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrzktues nuk do ta liroj¢ Fumnizuesin nga
obligimet e veta pir pjesién e kontratss qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Sshii bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave ts kontratgs duhet 12 plotésojn kriteret e pérshtatshmérisa Q& zbatohen pér dhénien e kontrates
pérvee né raste kur transferimi bihet ng banks apo kompani t& sigurimit ose. institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-Kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nise ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& koniratss sg tij njg pale 8 tregg,

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identitet] i nénkontrakiuesve i bghen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumnizuesi nuk




nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoritetj Kontraktues, Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kirkesat ¢ pershtatshmeris '

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh [idhje kontraktore ndémijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund t siguroj, ku e
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorit. :

4.3 Fumizuesi &shts pérgiegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencin ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe o agjentéve ose t&
punésuarve, né t8 nj&jtén menyré si po té ishin akte; gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
t8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t ndonjé pjése t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratds,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& varzhdueshém at vazhdon pér nj& periudhs Q¢ e tejkalon até ts
periudhés s& garancise nin kontrats ndaj Furnizuesit, p&rkitazi me furnizimet q¢ 1 jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet GE,
né ¢farddo momenti pas skadimit t& periudhés g2 garancist, t'i transferoje merjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (@ tilla pir kohZzgjatien e garancise s skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

specifikimeve dhe dokumenteva tjera i kontratss. Fumnizuesi mund & blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gienden. Pas leshimit 1 certifikatés 58 garancisg, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi | kthen autoritetit kontraktues tg gjitha ski cat, specifikimet dhe dokumentet tera & kontratds,

5.2 Pérveg nése Sshte e nevojshme per géllime t& kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet pérdoren as nuk duhet ¢ komunikohen njé pale (& trete nza Furnizuesi pa pajtim paraprak tg
autoritetit kontraktues, ‘

5.3 Autoriteti kontraltues ka autoritetin pér +'i léshuar Furnizuesit urdhra ‘administrative gg inkorporejng ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet qé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t& mirs t& kontratés dhe pér kempensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund ts keérkojé ndihmén e Autoritetit kentraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdharats apo ligjet angsore 18 Republikes se Kasoves t¢ eilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjatt realizimit t& ob} igimeve (€ tij me kontraté. Auteriteti kontraktues mund ta Jjap ndihmén e kerkuar nga Fumizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit, :

6.2 Nitse éshis e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérgjé me kohs Autoritetin Kontraktues pér 6 dhinat mbi fumnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosg qE t¢ marr lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke mamé parasysh datat realizimit 1 kontratds.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme 1@ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin che syceltssing e duhur duke pérfshirg, aty ku ésht specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorszimin e fumizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjg defekt ni
fumnizime.

7.2 Furnizuesi duhet ts veprojE sipas urdhrave administrative € I jep autoritet] kontraktues. Nise Fumizues konsideron se
kiérkesa e nj2 urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimil t¢ kontratis ai, duke iu ekspozuar denimit pér shkelje &
kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kEtE duke 1 paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit @
urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétii njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektofe dhe t veproje sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi né Republikén e Kosoyés
dhe do 1 sigurojé g personeli i tij, t& aférmit e tyre; dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu 1 respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale. Perveg né rastet kur kjo &ht& ¢ nevojshme pisr gellime t& ekzekutimit tg kontratés, ai nuk do tg publikojé
ose shpalos# asnis detaj (& kontratss ba pajtim paraprak me shkrim n g2a Auteriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi sshtz Brup, pérbérjz e grupit nuk do t& ndryshohet pa 'pélqimin paraprak me shkrim @ Autoritetit
kontraktues. ’ .
Neni 8§ Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqest njé certifikatié zyrtare t& prejardhjes nis momentin e pranimit t& pérkohshem, Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& €0JE né ndérprerje t& Kontratés, me paralajmérim Zyrtar.




9.1 Fumizuesi do t&, Jjo mE voné se dita o nénshkrimit t& kontratas, fumizoj Autoritetin Kontraktyes me siguri pér

ekzekutim t& ploté dhe 13 mire tg kontralgs. Shuma ¢ sigurisé do & saktisohet nd K VK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet
kontrakt

Nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q¢ shia PasojE e mosekzekutimit ts ploté dhe t& duhur
obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit. S

9.2 Siguria e ekzekutimit t kontratés do t& jeté né formen e dh&né ng pjesén IV 2 kontrates.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ng KVK Iidhﬁfme shérbimin

pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l¢shohet brenda 30
dit¥sh nga léshimi 1 certifikatts se perkohishme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi '

10.1 Mailrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kunder
humbjes ose démtimit te rast¥sishém te prodhoj ose blejg, transportof, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK, :

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit ts Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegidsi t& plota,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& giitha ankesat nga palst ¢ treta pér dém ndaj pronss ose léndime personalc
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dha punétoréve t& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kirkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t¢ realizimit € kontratés g& do ts aprovohet nga

autoriteti kontraktues, Ky program do & pErmbaje s& paku kito:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin ng vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhena dhe informata t& tjera t& cilat mund t'j kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues,

11.2 KVK do 2 sakigsojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohat pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundi Pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi { programit nga autoriteti kontraktues
nuk e firon Furnizuesi nga oblipimet € tjj sipas kontratis,

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te fjofioj vendimin e tij te aprovimit i pgrmendur ne Nenin 1 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille | realizimit duhet te konsiderchet . aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofle se
nuk ka afat te caktuar, 2to do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material ng program mik mund ¢ béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontrektues. Megjithatg, nése
progresi i realizimit (€ kontratés nuk bihet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoj& Furnizesin qé ta
Tipunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pr aprovim te ai, '

11.5 Para pranimit t& pérkohshém ts fumizimeve, Furnizuesi duhet furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashky me vizatime, t& cilat do t& jené n# detaje t& tilla Q¢ do t& mundeso] Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, mregullimin dhe riparimin e t& githa pjeséve t& furnizimeve, Pérveq niése dshté pércaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do t jen& r§ gjuhén ¢ kontratés dhe ng Torma dhe numrat & tilla t8 deldaruara ng
Kontratg. Furnizimet nuk do te konsiderohen t& pérfunduara me Q€llim 1& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera t& péreaktuara né KVK, Fumizuesi do 1@ Jjet& plotésisht pErgj_cgj.és pér
pagestn ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve te pullés, taksat e licencave, tarifat daganore dhe taksat fera g2 lindin apo

mmponchen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dor¥zimit, si¢ éshts pércaktuar nga Auloriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur sshte paraparé ndryshe né KVK, Fumnizuesi do ta $igurojé autoritelin kontraktues nga té gjitha
ankesat ¢ jan@ rezultat | pérdorimit ts Patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg si¢ &shge
specifikuar ng kontrats, pervee nise shkelja e il Sshtd rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t8 dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit 1@ detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit ts detyrave do & filloj& ng datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgfatjeve
t& periudhés t¢ cilat mund t& lejohen sipag Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palgt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratiés dubet & filloj€ jo mé& vong se 90 dits pas njoft_im.it te dh'i-inies
st kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t€ mos e realizojé kontratén dhe marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&t te drejté perveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditive



nga data e skadimit t8 perjudhiss 90 ditésh,

14.3 N&se mundésohen periudhat e ndara t& realizim it pér sasi t& ndara, keto periudha nuk do & mb

lidhen né rastet kur njé
Fumnizuesi i jepen mé shumé se njE sasi,

Neni 15 ZLgjatja e periudhés s ckzekutimit

15.1 Furnizues mund tz kérkojé zgjatje ts periudhés s& ekzekuti

mit nése realizimj i kontratgs sz tj vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjgrén nga keto arsye: '

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte ts Jashtézakonshme Klimatike ng vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t3 ndikojné né dorézimin e fumnizimeve, t& cilat nuk kans mundur
t€ parashihen né ményre g mjaftueshme nga njé fumizues kompetent;

d} Urdhra administrative q¢ kané ndikuar ng datén e realizimit, perveg atyre gg jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoritet] kontraktues ka déshtuar t* plotésojé cbligimet & veta sipas kontratgs;

f) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve 9% nuk jan& pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit; )

g} Forca madhore:

h}  Shkage tjera Q€ jan& pérmendur né kito Kushte t¢ psrgjithshme dhe t€ cilat nuk jang pér shkak ¢z
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditégh pasi ka kuptuar se mund t ket¢ voness, Furnizues duhet ta lajmérojs autoritetin kentraktues sc ka
PEr qEllim 8 bije kérkess Pér zgjatje t& periudhés st realizimit DEr t€ cilén ai konsideron se ka t@ drejte dhe, pErveg nése ka
ndonjé¢ marréveshje tjctsr ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues 1@
dhéna gjithépirfshirsse ashiy Q€ & mund t& kontrollohet kérkesa, :

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér ﬁlrhizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kété zgjatje t& periudhis sz
realizimit nése mund t& arsyctohet, ose n& manyre prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
Eshté dhéng e drejta Pér zgiatie t& perfudhgs.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

ifikuara né kontrate, Autoritet; kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 13 tij sipas kontratés, do & kete & drejtg, pér secilen dige g€ kalon ndsrmjet skadimit tz periudhés si
kontratés dhe datds altuale t€ pErfundimit, ' marrs demet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% n& dité & vlerss s&
furnizimeve tg pa dorézuara deri ng nfié maksimum prej 10 % t& vierss totale € kontratis,

16.1Nése Fumnizues me pérgjegésing e tij nuk arrin ¢ dorézojé ndonjé ose te gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& pecif]

16.2 Nése mosdortzimi mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém ¢ furnizimeve ng terdsi, démet e likuiduara
parapara ng paragrafin 16.1 do t& Hogariten ng bazé t& vieres totale & kontratds

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar ts drejtén 8 kerkojé se paku 10 % t& vierss s& kontratss ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin: :

- & konfiskojé garancing e realizimit;
- @ nd@mrest kontratén, dhe ng KEtE rast Fumizuesi nuk do ta keté t& drejts per kompensim; dhe

- 1€ hyj& né nj# kontrats me njé palé t§ treté per dhénien e pjesis s& mbetur & furnizimeve, Fumizuesi nuk do ti
paguhet pér kéts pes & kontratss, Fumnizuesi gjithashtu do t& jeté 1 detyruar t paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kJo pamundgsi ¢ 3.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhir administrativ, ng cfarédo kohe ta udh&z0j& Fumnizuesin Q¢ t& pezullojs:

4. prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng kohen ¢ specifikuar pér dorézim na programin e realizimit
0se, nése nuk &shié specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet & dorézohen; oge

¢ instalimin ¢ fumizimeve qé jané dorzuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe siguroing fumizimer & vendosura né depon e Fumnizuesi ose ni ndonji
vend {jetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & Jetg e mundur dhe sa Sshts kirkuar nga autoriteli
kontraktues, edhe nise furnizimet jang derézuar ré vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoritet] kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotdsuese q¢ jang shfaqur n€ lidhje me kélo masa mbrojtése do t°0 shtohen ¢mimit & kontratés.

Furnizuesi nuk do & marre pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezuilimi &shti:
a) Zgjidhur né ményre @ ndryshme ni kontraté; ose
b) ésht# i nevojshem pér arsye t8 kushteve t& zakonshme klimatike né& vendin e pranimit;
<) Eshi® i nevojshém pér shkak t& ndonj& gabimi ti Furnizuesit; cse

d) &sheé i nevojshem pér sigur t& ekzekutimit té mire 12 kontratés ose (& ndonj
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auteriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t kets ta drejté pér shtesa ng
brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit pér 12 pezully

€ pjese t& saj pirderisa nevoja e tillg

¢mimin ¢ kontratés pérveg nése aj e lajméron autoritetin kontrakiues
ar progresin ¢ dorézimit se ka Per gellim t& bejé ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t2 péreak
periudhis sé realizimit ¢ do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kété anke
mendimit t autoritetit kontraktues,

taj€ ato pagesa plolEsuese dhe/ose zgjatje té
SE N8 mEnyré & drejts dhe te arsycshme sipas

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 12 kontratds bghet e pavlefshme pér shkak & pabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin e kontrats. N& rastet lur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéher# Autariteti kontraktues mund t& refuzojé t’i bajs

pagesat ose mund t'f kthej& shumat q¢ taghmé Jané paguar, n2 proporcion me rénd¥sing e gabimeve, pamegullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qellimi i pezullimit t kontratés gshte q¢ t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsits
apo mashtrimet kang ndodhur ng tz viértets, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifilloj€ sa m&
shpejt & éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jeni t& giitha shkelje t& kontratés ose dispozitave

megullative ¢ rezultojng nga nj§ veprim ose mosveprim ¥ shkakton ose qé mund t& shkaktojé humbie né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet ' plotésojng specifikimet teknike 12 paragitura ng kontraté ng t& gjitha aspektet dhe t& jeni konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhe, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera né kontrat€, ¢ cilat duhet (&
mbahen ng dispozicion t8 Autoritetit kontraktues pér q&llime identifilimi gjaté periudhés s realizimit (& kontrates,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara ng KVK duhet te béhen me kerkess t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, Ne kirkess do t saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara Pér kété pranim sipas
kontratés dhe (& tregojé numrin e sasiss dhe vendin ku do & behet pranimi ng ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mosirat e specifikuara ng kérkesé dubet t& certifikohen nga autorifeti kontraktues se plotésajng kérkesat pér kite pranim
Para se t& inkorporohen né firrnizime, :

18.3 Edhe nése materialet 2po artikujt g8 do t¢ inkorporohen ne furnizime-ose n& prodhim t& komponentéve g8 do (@
furnizohen jang pranuar teknikisht ng kEt& ményre, ato prapé mund ts refuzohen niise ndonjé kontrollim tietér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kit rast ato duhet & ndérrohen menjéherg nga furnizuesi, Furnizuesit mund ' Jjepet mundésia
U1 riparejé dhe t'i pEmMIresojE materiaict dhe artikujt g8 jan# refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkomorim ng furnizime vetén nése jané riparuar dhe jané pérmirdsuar ns ate ményré q€ t& jetd | kénaqur autoriteti
kontraktues. '

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

1
kontraktues 1& vazhdoj€ me pranimin e fimizimeve, Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plot€sisht vishtirgsits g
mund ' hasé ng kit aspekt, dhe ati] nuk do ti lejohet qé & paraqest ndonj€ arsye pér vonesg.

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 ketg t& drejté g hers pas here t& inspektojé, kontrolloj, mase dhe testojé komponent@t,

aterialet, dhe mjeshtérng, dhe ta kontrolloj¢ parparimin e pérgatites, fabrikimit apo prodhimit t@ ¢larédo artikulli g&
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratSs, ng ményré q& & pércaktojié nése kemponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilgsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bihet 06 vendin e prodhimit, fabrikimit, pgrgatitjes
ose né vendin e pranimit apo n& vendet qé jané specifikuar ng KVK.

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspeltimeve & tilla, Furnizues do t&

a) 1 jape autoritetit kontraktues, perkohésisht dhe pa pagest, ndikmg, mostra ose pjesé per testim, makina, pajisje,
vegla, pung, matedale, skica dhe t& dhéna L& prodhimit & zakonisht kirkohen pér inspektim dhe testim:
b} Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohen e testimeve;

¢} T’ijapé zutoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme n# vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pirfagssuesi i Autoritets Kontraktues nuk gshtz prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet &,
pérves nése ka marre udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shte bars
né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjihers do t7 dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet te rezultateve 1@

h



Lestit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjate testit, do '] Pranoé rezulitatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajm8rojs
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kete, :

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do " japé tietrit mendirin e vet
brenda 15 ditssh ngamospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kiétkojng q kéto teste pérsériten ni
t€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndanjéra palé kerkon, t& testohen nga njé ekspert | zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ¢ komunikojé rezultatet e kiétyre
testeve pa vonest te furnizuesi, Rezultatet ¢ Ti-testimit do 18 jené parfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nea pala
piképamja e s& cilgs déshmohet se sghti gabim pas ri-testimit, ‘

19.7 Gjats realizimit te detyrave t tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do tj shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndémanjes 8 prodhimit dhe operimit, & cilat informata { kang

marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme 13 pagesave

20.1Pagesat do t& bohen n Euro. Metoda dhe kushtet o pagesés qe duhet 7] behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
speeifikohen ne KVE. :

20.2Pagesat ge duhet te bhen sipas faturés se igshuar nga Fumnizues do t3 bihen ni llogaring bankare t¢ dhing ng Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i kissaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi, njgjti formuler, g i bashkéngjitet kérkesss pér
pagesé, duhet t& psrdoret Pér Ui raportuar ndryshimet n logaring bankare, -

20.3 Shumat duhet tg paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € ¢ilén kérkesa e pranueshme pér
Pagesé Esht¢ regjistruar nga departamenti pérkatss. Data e pagesés do t& jett data né t8 cilin debitohet llogaria ¢

institucionit. Kerkesa Per pagesé nuk do & jete ¢ pranueshme nése nuk plotésohen 1j€ ose mé shumé nga kerkesat
thelbésore. S

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin g¢ kerkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pgr shkak se nuk jangé derézvar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse
ka dishmi q¢ shpenzimi mund ™mos jetd legjitim. N& rastin ¢ fundit mund & behet njé inspektim | menjéhershém par
géllim t& kontrollimeve tjera, Fumizues do t& Jjapé sgarime, modifikime apo informatz & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés, Periudha e pagesés do 2 llogaritet nga data ng té cilén sshti regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur, g

20,5 Pasi qi & kets kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qE, brenda dy muajsh pas pagesés s¢&
vonuar, t& kérkojd interesin pér pagest t& vonuar me norms t& re-zbritfe q& zbatohet nga institucioni I&shues | Kosovis ne
ditén e parg t= muajit né t¢ cilin ka skaduar afat; ; fundit, plus shtaté pik (& pérqindjes. Interesi PEr pagesé t& vonuar do t&
zbatchet pér kohen q¢ kalon ndémmjet datés s& afatit ts fundit t& pagests (nuk pérfshihet) dhe datés n& 2 cilsn debitohet
liogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshiher).

20.6 Tt gjitha mos Ppagesat pas 90 ditésh nga skadimi ; periudhés 58 dhing né Nenin 20.3 do 1] Japin t& drejté Furmnizuesit
4 ose t¥ mos ¢ realizoje kontratén, ose ta ndérpres# atg, me paralajmérim prej 30 ditash pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizvesi duhet tf dorézoj& fumizimet ng pajtim me kushtet ¢ kentratés. Fumnizimet do t Jené né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri ne pranimin ¢ tyre t& pirkohshem,

21.2 Furnizuesi do ¢ paketojé furnizimet ashtu sig k&rkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegisimin ¢ giendjes s& tyre
giaté transportit deri ng destinacionin e tyre, si¢ Eshté dhéng ng kontrats. Paketimi duhet t& fet& | mjaftueshem pér 18
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe rénjet gjatd tranzitit dhe
mbajtien né ambient & hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet t'; pérshtaten, nése sshiz ¢ mundur, largssise st
destinacionit pérfundimtar te furnizimeve, dhe mundasise s mungeses sé pajisjeve pér bartje & réndé ns gjitha pikat

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t8 kets pranuar urd.I‘]rin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do (2 Jeté pérgiegis per dorizim ne vendin e pranimit t& (& giitha
fumizimeve dhe pajigjeve L& furnizuesit, Q€ Jang t& nevojshme pir qéllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 12 konsiderohet se &shte barz ateher kur ka déshmi me shkrim qé &shté n& dispozicion pér € dy palit
se dorézimi i furmnizimeve Eshi€ beri ne paitim me kushtet e kontrats, :

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa 12 jent realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, na piken e dorézimit dhe/ose ni destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoritet kontraktues, gjate Frogresit t¢ dordzimit & furnizimeve dhe para s¢ € merren fumizimet, duhet t¢ kets
fuging q& t& urdh&rojE ose t& vendoss:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohash si¢ gshte specifikuar ng urdhér, t¢ t& gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim e kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me fumizime 1 mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mire & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring’ ose dizajnin pér t& cilin &shts pérgjegjis
fumizuesi, ¢ q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk gshts né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e birs ose mallrat ¢ dorézuara @po materialet e pérdorura nga fumizuesi Jjané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose g furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk { plotEsojns kirkesat e kontratés.

22.3 Furnizussi, sz mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitojé defelaet ¢ specifikuara. Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoritet; kontraktues do 3 kets drejtg & punésoj¥ persona Yeré pir ¢
zhatuar urdhrat dhe te giitha shpenzimet q& jan€ pasojé e kisaj, apo g€ do t€ shfagen pér shkak ts késaj, Autoriteti
kontrzktues do tf zbresi nga parat€ q¥ do t€ paguhen ose & cilat do t& bzhen obligim pér t"iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qg nuk jang £ cilésisé s kitrkuar do o refuzohen, Nj& shenjis speciale mund t'u vendoeset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet € jeté ¢ atille q& v rdryshoj# ato, apo t& ndikoj& né vieren e tyre komerciale. Furnizimet ¢

refuzuara furnizuesi do t°} heqé nga vendi i pranirnit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njg periudhe s ¢

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furmnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jen¢ dorézuar n# pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar ng ményré t8 kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jens autorizuar, si dhe t# jeti lEshuar nj¢ certifikat® e pranimit t&
pérkohshém ose nise konsiderohet se Sshts léshuar. ’

23.2 Fumizuesi mund t& bEJE kirkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj¢ certifikats t& pranimit 1¢ pérkohshém
atéhert kur furnizimet t& jend ts gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoritati kontraktues brenda 30 ditdsh nga pranimi i
aplikacionit € furnizuesit do @ veprojé sipas njérés nga kito mé poshts: ‘

- Ui éshojié furnizuesit certifikaten e pranimit t& pérkohshém me njz kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
Kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n & cilén sipas mendimit t& tij jané perfunduar
fumizimet n& pajtim me kontratén dhe Jjang t& gatshme pér pranim tg pérkohshim; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhens arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t cilin, sipas mendimit t& tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatin, :

23.3 Nise rrethanat ¢ jashtszakonshme e biiné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar p&r pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta virtetnar pamundgsing e
tillE, nése éshtg e mundur, ng konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datds né t& cilén Kjo pamundési pushon sg ekzistuari. Fumnizuesi nuk do t& nxiss shfagjen ¢ kétyre rrethanave pir
L8 evituar ebligimin e paragitjes s& fumnizimeve n nj¢ gjendje t& pérshtatshme par pranim,

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk aria ose té l&hojé certifikatén e pranimit tg pérkohsh&m ose 1€ refuzojé furnizimet
brenda nj# periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka lgshuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe,
Pérves né rastet kur certifikata e pranirmit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfendimtar. Nese

furnizimet ndahen me kontraté ne piesé, Furnizuesi do 18 ketis & drejté t& bdj kirkess pér certifikats te vecantg pér secilén
pjesé. ;

23.5 N& raste t& dorézimit & piesshém, Autoriteti kontraktues rezervon ti dfejt&in pér t& dhén& pranim t& pjesshem e t&
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pérlohshem 4 furnizimeve, Furnizuesi i emonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q8

nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqg ndonj@ mbeturing apo pengess
dhe t& bijé ndonjé ndryshim te gjendjes s& vendit tié pranimit sig kérkohen né kontrate.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantoj g8 furnizimet 1 jend ti reja, t& papérdorura, t€ modeleve t& fundit dhe & perfshijg t8 gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit ng dizajn dhe materiale, pérvec nise kérkohet ndryshe ngé kontraté, Fumizuesi do @
garantojé qi asnjé nga furnizimet t& mos kens defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme n& até ményrs qé saktésohet ng KVK,

24.2 Furnizuesi do & jets pérgjegjés pir ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve (2 cilat mund

L€ paragiten, apo t& ndadhin gjatg periudhis s¢ garancisé dhe i cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiériss s& gabueshme ose dizajnit jo t& mire nga Furnizuesi;
ose

b}  rezultejng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhBs s& parancisé; osc
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (¢ birs ng'a Autoriteli kontraktues ose nié emér & .

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésejé defektin ose dimin sa me shpejt q& kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisg pir 12 gjitheé antikujt e ndémuar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t¢ cilén sshtd berg




ndémrimi ose riparimi sipas vlerésimit t¢ autoriteti: kontraktues. periudha e garancisé do & vazhdohat vetsm pér atd pjess ti
furnizimeve g éshig ndikuar nga ndérrimi apo riparimsi,

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh adonjé dém gjatg periudhss ss Earancisg, autoriteti kontrzktues do ta lajmérojis
k Fumizuesin, Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojs démin nga ndonj¢ defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, avtoriteti kontraktues mund &

a) & korrigjojs defektin apo démin veté, oge t& pundsojé dike tietér pér fa bire punén 2¢ rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté q& duhet 1
paguhen ose garancita & mbahen prej Furnizuesit ose ngaté dy;

b} né rast se nuk ka sasi t duhur ose asnjé garanci nuk &shte efektive kérkoni g t& mermi shumen e duhur nga
Furnizuesi; ose

6} t& ndérpress kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbaities do t& parashihen né XKVK dhe ng specifikimet teknike, Nese kohézgjatia e periughas so
garancisé nuk &shts e specifikuar, ajo do t& jett 365 dite, Periudha e garancise do ts fillojé né datén e pranimit 1@
pérkohshim,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nse kérkohen ns kontratg, do t& jepen ng pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizyesi
do 1€ marré pirsiper ts realizoj& ose & 0rganizojg realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit 1 furnizimeve dhe tg sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVE mund € saktsojné F Furnizuesi t& siguroj ndonjé ose t& giitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet 9€ Kan t& béjn me pjesit rezerviz qé i prodhon apo i distdbuon Furnizuesi:

) pjesét rezervi ¢ cilat Autoriteti kentraktues mund ¢ vendosé t' blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

b) n#rastte ndérprerjes s& prodhimit ts pjeséve rezervi, duhet 2 lajmérohet paraprakisht Auteriteti kontraktues pér
'l mundésuar g te blejé piesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ' sigurohen Autoritet kontraktues pa pagese,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t8 periudhés sé garancisé ose, né restet kur ka mé tepér se njg periudhg, pas skadimit € periudhes se
fundit, dhe atghers kur 13 Jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'j léshojé Furnizuesit njs
certifikaté t& pranimit perfundimtar, me njz kopje Autoritetit kentraktues, duke celur datén ng & cilen Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratis dhe ng minyrs & 4llE ¢ autoritet; kontraktues t¢ Jjeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& Jéshohat nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjgherd pasi
riparimet eventuale g8 jang kerkuar sipas Nenit 24 (g jené pérfunduar ne ményrg 1€ g g8 t¢ jete i kénaqur autoriteti
kontraktnes. :

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa to jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh leshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi -dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten t&
detyruar pir plotésimin ¢ cbligimeve gt dalin sipas kontrates para léshimit (¢ certifikatits pérfundimtare ts pranimit dhe
cilat kani mbetur t€ parealizuara n kohén kur l3shohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeye
té tilla do t& pércakiohen duke ju referuar dispozitave t& kontratis,

Neni 27 Shkelja e kontratés
17.1 Pala ka shkel2 kontratén nise nuk arrin t§ shlyejé ndonja nga obligimet e veta me kontrate,

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do 1 kets 1 dfcjté per kéto kompensime;
2}  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratis,
27.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund t Jepen démshpérblime. Ato mund t& Jjeng:
a)  déme te pérgjithshme; ose
b} déme t¢ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, Pagesat apo shperwimet gi rezuitojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé& duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakwues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dit€ paralajmerim, ta ndérpresé kontratén ni ndonjérin
ngarastel e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi ng minyré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b)  Fumizuesi déshron pe pérmbushjen brenda o€ afati 18 arsyeshim ta paralaimérimit & dhens

d) Fumnizuesi ia Jep dikujt kontraten apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tj Jjang duke u administryar nza gjykatat, ka hyre ne

£} Furnizuesi éshgi dgnuar pér njis shkelje g& ka t& b&j me gjelljen profesionale, pérmes nj§ gjykimi & ka fuging e
res judicata;

8) Furnizuesi &shtg shpallur fajtor pir sjellje & rénde ts keqe jo profesionale tg déshmuar me ¢faredo mjeti & cilin
mund ta vértetoj Autoritet] kontraktues: :

h)  Fumizuesi i &shie nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata Per mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetir Hegal g& | démton interesat financiare t& Komuniteteve;

1) Fumizuesi, pas njg procedure tjetér 1o prokurimit ose procedure 1@ dhénies s§ nj& granti tg financuar nga buxhet; |
kemunitetit, sshiz deklaruar se ka birs shkelje serioze t2 kontrates PEr mosrealizim te obligimeve t veta
kontraktuese: .

I}t githa modifikimet organizative Q€ pérfshiing ndryshime ng pefsona]itetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvee nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratis;

k) shfaget ndonjs paaftisi tjeter 1j gjore g8 i pengon realizimit tE kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin 1 Jjapé garancint ose sigurimin e kérkuar, ose nise bersoni g e jep garancing apo sigurimin
mé & hershém té kérkuar ns kontratén e taniskme nuk gshig né giendje t*f plotésojE zotimet ¢ tif.

28.2 Ndrpredia do t& bhet pa paragiykim ndaj 8 drejave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizpesit
sipas kontratss. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjg kentrate tjetér me njg palé 1 trets ng emsr t&
Fumnizuesit. Detyrimi § Fumnizuesit per te shtyré permbushjen duhet ¢ pushojé s& ekzistuari menjéherg pas ndérpreries,
pavarisisht nga detyrimet G& mund t§ jeng paraqitur-tashmg,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas lishimit ts njoftimit te ndgrprerjes st kontratss, do ta udhézoj& Furnizuesin GE &
ndérmarré hapa t& menjihershém pér ta pembylur ekzekutimin e funizimeve ng mEnyrE 1€ shpejté dhe 1¢ rregullt dhe pér
t'l zvogéluar ng minimum shpenzimet, :

28.4 Neé rast 18 ndérpreries, autoriteti kontraktues, sa ma shpejt q& 1€ jetd ¢ mundur dhe n& prani t& Furnizuesit ose t&
pérfagéisuesve 15 tij ose duke u bire atyre thirrjen e duhur, do ta Pérgatisé nj€ raport mbi furnizimet o dorézuara dhe punes
s€ realizuar dhe ¢ bijié rexhistrimin e materialeve t8 furnizuara dhe (& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklarats e
parave g& duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes

5& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do tg jeti j obliguar t¢ bisjs Pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Auteriteti kontraktues do te kets ¢ drejté t& marrs rga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (2 fumizimeve
ose do t§ paguajé shumen q€ dubet t"[ paguhet Furnizuesit para ndérprerjes & kontratas,

28.6 Nese Autoriteti kentraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kete ts drejté & marré nga Furnizuesi humbjet gt § janz
shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara ni Nenin 2 KVK.

Nent 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralaiméruar Autoritetin kontraktues 14 ditz paraprakisht, mund ta ndérpress kontratan niise
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin ©f paguajé Fumizuesit shumat’ g& duhet t3 Paguben né ndonjé certifikats ts léshuar nga personi j
autorizuar pas skadimit t¢ afasit fundit. g

- vazhdimisht nuk arrip 1] plotésajs obligimet e veta cdhe pas fkujtimeve tg pérséritura; ose

= e pezullon dorZzimin e furnizimeve, ose ndonjé pjess té tyre, Per mé tepér se 180 dig, Per arsye gé nuk jani
specifikuar ng kontrate ose 9€ nuk mund t'i awibuchen Fumizuesit

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé s dreité apo autoritet tjetsr sipas kontratiés s& Autoritetit kontraktues
dhe Fumizuesit,

29.3 N& rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionit 29.1 » Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund Ui jetd shkaktuar Furnizuesit.
Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pale nuk konsiderohet se ka berg mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t# saj sipas kontratss nése realizimi



I obligimeve & (illa parandalohet nga ndonjs ngjaje e shkaktuar nga njg jorcé madhore qé shiaktohet pas datgs kur
kontrata hyn ng fugi, '

kujdesin e duhur,

30.3 Pa marre parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t&jete i detyruar (& heqd dare nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérpreria pér shkak ts shkeljes nése, dhe deri né atg mags 84, vonesa e tij e realizimit
0s¢ ményré tietdr dishtimi pér (3 realizyar obligimet e tij me kontrats &shts reziltal 1 njg ngjarjeje 18 foress madhore,
Gjithashtu, pa marrs parasysh dispezitat e Neneve 20.5 dne 29, Autoriteti kontraktues nuk do jeté i detyruar & paguajé
interes p&r pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerie nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nise dhe deri na

alg mask sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose loj teter i dishtimit pér t€ kryer obligimet e tij Eshté rezultat { forcés
madhore,

30.4 Nése ndonjira pali kensideron se ndonje rrethans e foreis madhore ka ndodhur e cila mund & ndikej& né realizimin e
obligimeve 1z saj, menjéheré do ta lajmiérgjé palen tietér, duke dheng 3 dhena detaje mbi natyren, kohézgjatjen e
mundshme dhe efeldtin ¢ kand pjasa ta ken& rrethanat, Pérvec nése udhszohet ndryshe nga autoriteli kontrakiues me
shkrim, Fumizuesi do te vazhdojg 7 realizoj obligimet e tjj sipas kontratSs pérderisa dshia mjaft praktike, dhe @
angazhojE t& gjitha mjetst e arsyeshme alternative per tg plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjarfa ¢ forcés madhore t& mos &
Pengojé até giaté pungs. Furnizuesi nuk do tg zbatojé mjete t5 tilla alternative pErveg nése udhézohet ta b&jé kéts nga
autoriteti kontraktues '

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto piotésuese gjats zbatimit +z urdhrave t& autoritetit kontraktues 0se gjaté pérdorimit te
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarrgveshjeve

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqgsore t& mosmarriveshjes dishton, palét mund 18 mereen vesh t& pérpiqen t& pajtohen
pémes institucionit t€ specifikuar ne KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditzsh pas fillimit t& procedurds
st pajtimit, secila palé do @ kets 18 drejie t& vazhdojs ng fazén e ardhshme procedurés s& zgjidhies sa mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri giyqésore

32.1 Nése nuk mund & arihet 2gjidhie brenda 30 ditésh nga I":I]injli i procedurds migsore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 3 kérkoje:

a}  ose vendim nga giyai; ose
b} kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK,.

32.2 Para niénshkrimit te kontratés palst duhat te vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi. '



KVK ng vijim do t& plotés
mbizotérojng mbi ato t& KPK

[Udhézimer péy plotésimin ¢ KVK jané dhéng. sipas pevo
pérkatése 16 KPK. Fshini ato jo relevanie|

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-4806-1-3-6/C705

ojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hers q€ ka nj& konflike, dispozitat kétu do ts

0Jés, né shénimet kursive 1¢ Pérmendura pér nepet

Kushtet e Pérgjithshme 1¢ Kontratés

Amandamentimemodzﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqisore

L

Pérshkrini i nenit Nr. ,‘,
Nenir
Ligji i zbatueshem dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gg Jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢sshijet qe
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jjeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets Shaipe .
Siguria e ekzekutimit o1 N/A
Sigurimi 18.1 N/A ;
Fillimi dhe pérfundimi i 11 Data e Fillimit t& fillimit & furizimeve &shts :06.06.2024
kontratis Data ¢ Pérfundimit &shte: 06.06.2025
Né momentin gé Telekomi i Kosovés, béné shperndarejen e
TTfetit 1€ internetit né kéto shiolla dhe objekte kuiturore ne
51 AK jemi 1¢ obliguar qé ndérprejm kontratén me Ju si
OF. Kjo bazohet né LPP neni 9 Pika 4 Nése autoriteti
kontraktues éshté autorjtet publik, autoriteti i tillé publik duhet
t& marré masa ta arsyeshme pér t'u siguruar se lendat qé |
Dérmbushin kéto nevoja nuk jangé ne dispozicion nga ndonjé
-autoritet tjetér publik,
Cilgsia e furnizimeve 18.2 Furnizimi me internet duhet & béhet né bazé 13 specifikace t& cekura ne
paramasé
Pagesa 20.1 Orari i pagesis do t& Jeté: OF,duhet t& sjellé faturen e rregqulit Nz
Jaturé duhet te figuroje: Emri i projektit ur,i kontratss si dhe nr. i
urdhérblerjes fatura duhet te jeté e protokoluar , raporti i
menaxherit té kontratés per furnizimin e kryer, pastaj béhet pagesa
né bazé t€ LPP dhe Ligjit t¢ financave
5 g . (1 .
Zsgjfidhja migésore ¢ 31.2 Cdo @isfnarrev?s}ye}l _e;entuale, né mes OF dhe AK | do té =gjidhet me
mosmartéveshjes negociata (Marréveshje,
Zgjidha e 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& [indin gjate

ekzekutimit s& késaj kentrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t3 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet givkare n pajtim me ligjin ng
Kosove.




%pcuflk.mon-}?‘ummm me internet pér disa shkolla L& E{mnunes se Shum
% .

e i me @;«wﬁm@“ 7 %Tpﬁr T

-

Shpenzime pér Intesnet minimum 10 . en | o 175 00
] Mbps "SHEMLP? Avdullah Muaj .i.\..; €1450 | € 74 0
Shabani’ Carraleve
Shpenzime pér Intermnet minimum 10 _
2 J‘r‘lhps ‘SHFMU Avdullah Muaj 12 €1450 | ¢ 174 00
Shabam’Carra[e\-‘e, paralele e ndane ne )
Zbare
3 [Shpenzime per Internet minimum 10 Muaj 12 | € 1430 | ¢ 174.00
Mbros, "SUFMLU™ 1diiz Aleti” Plerérshiics
Shpenzime me iniemet, shpei@sa deri 20- ‘
4 Mbm-‘iHMl‘U Lasgush Muaj 12, | € 1430 | & 174.64
Paradeci’ Muzeqin, paralele e l'LleI‘le ne :
Vojnove
Shpenzime me Internet, shpejtésa deri 20-
5 |Mb/s SHMFU Lasgush Mugj 12 1 €745 ) ¢ 174.00
Poradeci® Mu?uqm paralele & ndane ne j
Gjurkoe | -
Totali:] € £70.00

s )ecml\‘lu()n—l*urmzun me mtemet té homun #s s& Shtlmes ne ]Dl\hb -58

G, g* AR " o 15 m |‘

I i| m

1 [Shpenzime pér lnternet mintmum 15 Muaj 12 € 14501 ¢ 174.00
Mbps, né Shtépla e Kultures

2 |Shpenzims pér Intemet minimum 15 Muaj 12 14 1450 ¢ 17460
Mbps. né Palestren {administraia) :

& [Shpenzime pér Intemet minimum 15 Muaj 12 | € 14580 | & 174,00
Mbps-ng Bibloteken o Qyretit

4 [Shpenzime pér Internet minimum 13 M uaj 12 € 1450 | £ 172,00
Mbps-né Muzeun e Qvtetit o

5 |Shpenzime per Internet minimum |5 Muaj | 12 | € 1450 ¢ 174,00
Mips-né Stadiumin e Qvretit '




Shpenzimet psr internet minimuom 15

€ |Mbps ng palestér (giate zhwillimit & Muaj 6 (€ 450 ¢ 37.00
ndeshjeve)
Totali:| @ 857.00 |
REKAPITULIM
Nr . Pozicioni C'mimi
b [Fumizim me Internet "SHFMU® Avdullah Slmbani’C:ﬂ'raig‘\» I 17400
—
2 |Furnizim me Internet "SHEMI” Avdullah Shabani’Carraley| ¢ 174.00
3 [Furnizim me Intervet "SHEMU® [dri Ajeti” Pletgrshics. € 174.00
1 Furnizim me lntemet SHMFU Lasgush
' Poradect Muzeqin,paralele e ndane ne Yojnove e 174.00
< Furnizim me Internet SHMPFU" Lasgush
) Paradeci™Muzeqin, paralele e ndane ne Gjurkoe ¢ {74.00
& JFurnizim me Internst -Shiépia e Kultures ¢ 174.60
T |Furnizim me [rternet -Palestren e Sportit (administrata) ¢ 174,04
8 |Fumizim me lnternet -Bibloteker ¢ Qytetit ¢ 174.00
& {Fumizim me Tntermnet -Muzeun o Qytetit ¢ 17,00
10 [Furnizim me Infernet -Stadiumin o Qytetit ¢ 174.00
I Fumizim me intemet-Palesira o Sportit
(ziaté zhvillimit 18 ndeshieve) - € 87.00
Gjithsejt Totali| ¢ 1,527.00

Emri i Kompanisé

o

Adresa e Plote

Gijilan, Rruga 15 Qershori 99, 64

Pértaqésuar Nga:

Enri & Mbiemr

Rinon Sopi

Pozita Koordinator
% Ve /‘ -

Nénshkrimi '//

Data

27105/2024 .

Vula




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
} 5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 07.06.2024 T
Nr./Br./No 06/77
PérfZa/To: | Drejtoriné e Prokurimit -
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, _r}(ad_ast'ér dhe Gjeodezi

Drejtor, Grejtalb Emini 2N, /

rejtor rej?bEmml "-’{{,‘f/h' 1
4 o o y ' WP g » =\ . £ §

Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Menaxher 1€ Kontpatés,dhe m'k{lkéqyrés t& drejtpérdrejts

t€ Menaxherit| .t& Kontraté§™ | ‘

N& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 p&f‘Prokugimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés Pér kontratén:
“Furnizim me internet pér disa shkolla t&¢ Komunés sé& Shtimes”

2. Menaxher | Kontratés: z.Idriz Mehmeti

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: z.Valon Januzi -
Drejtori I Administrates

4. Menaxheri i kontraiés, dhe Mbikéqgyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit 1é Kontratés
obligohen g€ t¢ bgjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ p&r Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

. Menaxherit té Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t&¢ Kontratés;
3. Zyrés s€ Kryetarit:
4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http:/kk.rks-gov.net/shtime




